6. Darurat tidak mengganggu hak orang lain.74

72Majallah al-Aḥkᾱm Al-'Adliyyah merupakan kodifikasi hukum Islam pertama yang bersumber pada hukum Islam.

Majallah al-Aḥkᾱm Al-'Adliyyah adalah Kitab Undang-undang Hukum Perdata Kerajaan Turki Usmani yang dikeluarkan
tahun 1293 H/1876 M. Kitab Undang-undang Hukum Perdata yang dalam penyusunannya bersumber pada mazhab

Hanafi, diundangkan pada tahun 1876 pada masa pemerintahan Sultan Abdul Hamid II. Majallah al-Aḥkᾱm Al-'Adliyyah
terdiri atas 16 Kitab dan memuat 1.851 (seribu delapan ratus lima puluh satu) pasal disusun dengan sistematika kitab